
                                   2022 年 1 月 

 

 

お取引先様 各位                      

 

 

 

日本マタイ株式会社 

〒111-8522 東京都台東区元浅草 2 丁目 6 番 7 号 

TEL：03-3843-2181 FAX：03-5246-7215 

営業管理部 

 

弊社製品の価格改定について 

 

拝 啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、世界経済のコロナワクチン普及に伴う景気回復による原油需要が高まる一方、 

ＯＰＥＣプラスの緩やかな増産ペース、米国のハリケーン被害の長期化、地政学リスクに

おける供給不安により原油価格が大きく上昇しております。また、原油価格の上昇に加え、

アジア域内の堅調な需要を受け、原材料の供給が逼迫しております。 

各原材料メーカーはナフサ価格の高騰及び物流費や副資材、諸経費分のコスト増を背景

に度重なる値上げを表明しており、安定供給のため原材料価格の値上げを受け入れざるを

えない状況です。 

弊社におきましても厳しい環境の下、生産合理化や徹底したコスト削減に努めてまいり

ましたが、原材料･副資材コスト及び物流費の高騰は自助努力により吸収できる水準を超え

るものとなり、今後の安定供給継続のためにも下記内容の価格改定をお願いせざるを得な

いという判断に至りました。 

お取引先様におかれましても厳しい環境下にあることは承知しておりますが、諸事情ご

賢察の上ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．実施時期  2022 年 3 月 1 日出荷分より 

 

２．対象品目と改定幅 

(１)  ポリエチレン重袋                  ７％以上 

(２)  フレキシブルコンテナバッグ  実施時期･改定幅については個別案内 

(３)  ラミネート製品、樹脂加工品  実施時期･改定幅については個別案内 


